
FEDERAÇÃO BAHIANA DE ATLETISMO 
RANKING BAHIANO SUB 23 - 2022 

 

100 metros - FEMININO 

Ord Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Data 
1 15.9 79564 Raiana Lima Santos 30/05/2004 AVAB Campeonato Bahiano Loterias Caixa Adulto de Atletismo 01/04 

        

800 metros - FEMININO 
Ord Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Data 

1 1.02.8 78425 Stefany dos Santos Ribeiro 24/08/2004 AASF Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 20 de Atletismo 27/03 
        

800 metros - FEMININO 
Ord Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Data 

1 2.17.09 78425 Stefany dos Santos Ribeiro 24/08/2004 AASF Campeonato Brasileiro Sub 20 de Atletismo - 4ª Etapa 23/04 
2 2.39.6 81568 Karen Santana Barreto  22/11/2003 AASF Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
3 2.54.57 86355 Giovana Ramalho Lacerda 15/10/2007 AASF Troféu Norte Nordeste Sub 18 de Atletismo - 3ª Etapa 24/07 

        

1.500 metros – FEMININO 
Ord Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Data 

1 5.00.18 81568 Karen Santana Barreto  22/11/2003 AASF Campeonato Brasileiro Sub 20 de Atletismo - 5ª Etapa 24/04 
2 5.57.32 86355 Giovana Ramalho Lacerda 15/10/2007 AASF Troféu Norte Nordeste Sub 18 de Atletismo - 1ª Etapa 23/07 
        

Salto em Distância – FEMININO 
Ord Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Data 

1 3,90 m 79564 Raiana Lima Santos 30/05/2004 AVAB Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 20 de Atletismo 27/03 

 

100 metros – MASCULINO 
Ord Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Data 

1 10.2 63505 Thiago Henrique Fonseca Santos  10/03/2001 AVAB Troféu Norte Nordeste Adulto de Atletismo - 1ª Etapa 14/05 
2 11.0 80617 Bruno Frutuoso dos Santos 18/01/2003 AVAB Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
3 11.33 74586 Paulo Henrique Neto Barbosa 05/09/2001 AASF Jogos Universitários Brasileiros - 2ª Etapa 21/09 
4 11.5 87459 Danilo da Silva Santos 14/11/2003 AFAC Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
        

200 metros – MASCULINO 
Ord Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Data 

1 21.98 63505 Thiago Henrique Fonseca Santos  10/03/2001 AVAB Jogos Universitários Brasileiros - 4ª Etapa 23/09 
2 23.4 80617 Bruno Frutuoso dos Santos 18/01/2003 AVAB Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
3 24.8 87459 Danilo da Silva Santos 14/11/2003 AFAC Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
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400 metros - MASCULINO 
Ord Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Data 

1 54.9 78426 Railton de Oliveira Ramos 26/02/2005 AASF Campeonato Bahiano Loterias Caixa Adulto de Atletismo 01/04 
2 56.7 80617 Bruno Frutuoso dos Santos 18/01/2003 AVAB Campeonato Bahiano Loterias Caixa Adulto de Atletismo 01/04 
3 57.9 78556 Alberto do Espírito Santo Filho 10/09/2000 AMAT Campeonato Bahiano Loterias Caixa Adulto de Atletismo 01/04 
4 59.4 74584 Marcos de Sá Vieira 06/04/2000 AASF Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
5 1.01.9 85176 Jonathan de Jesus Amorim Seixas  02/07/2004  AASF Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 20 de Atletismo 27/03 
6 1.02.1 89324 Hudson Freitas Santos 21/09/2000 SEDEL-Camaçari Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
7 1:02.4 86839 Arthur da Silva Santana 19/12/2005 AASF Campeonato Bahiano Loterias Caixa Adulto de Atletismo 01/04 
8 1:05.5 87459 Danilo da Silva Santos 14/11/2003 AFAC Campeonato Bahiano Loterias Caixa Adulto de Atletismo 01/04 
9 1.05.5 86841 Cleisson Santos Silva 11/05/2006 AASF Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 20 de Atletismo 27/03 
        

800 metros – MASCULINO 
Ord Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Data 

1 1.57.82 78426 Railton de Oliveira Ramos 26/02/2005 AASF Troféu Norte Nordeste Adulto de Atletismo - 3ª Etapa 15/05 
2 2.19.9 86839 Artur da Silva Santana 19/12/2005 AASF Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
3 2.21.4 85176 Jonathan de Jesus Amorim Seixas  02/07/2004 AASF Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 20 de Atletismo 27/03 
4 2.24.8 86839 Arthur da Silva Santana 19/12/2005 AASF Campeonato Bahiano Loterias Caixa Sub 20 de Atletismo 27/03 
5 2:29.6 85350 Guilherme Silva Alves 01/11/2001 SEDEL-Camaçari Campeonato Bahiano Loterias Caixa Adulto de Atletismo 01/04 
6 2.31.3 74584 Marcos de Se Vieira 06/04/2000 AASF Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
7 2.34.4 85350 Guilherme Silva Alves 01/11/2001 SEDEL-Camaçari Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
8 2:46.6 85176 Jonathan de Jesus Amorim Seixas 02/02/2004 AASF Campeonato Bahiano Loterias Caixa Adulto de Atletismo 01/04 
        

1.500 metros - MASCULINO 
Ord Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Data 

1 4.08.15 78426 Railton de Oliveira Ramos 26/02/2005 AASF Troféu Norte Nordeste Adulto de Atletismo - 2ª Etapa 14/05 
2 4.23.1 87234 Joao Pedro Encarnação de Amorim 23/03/2000 AASF Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
3 4.53.9 85175 Emerson Icó Santos 27/10/2001 AASF Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
4 4.54.3 86839 Arthur da Silva Santana 19/12/2005 AASF Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
5 5.18.8 89324 Hudson Freitas Santos 21/09/2000 SEDEL-Camaçari Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
6 5.27.2 85177 Robert Filipe Montes dos Santos 12/08/2002 AASF Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
        

5.000 metros – MASCULINO 
Ord Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Data 

1 16:04.1 78293 Diego Brandão da Silva 24/07/2002 AFAC Campeonato Bahiano Loterias Caixa Adulto de Atletismo 01/04 
2 16.35.46 60762  Alessandro da Silva Souza 08/09/2001 EAF - Jaguarari Jogos Universitários Brasileiros - 3ª Etapa 22/09 
3 16.38.6 87234 Joao Pedro Encarnação de Amorim 23/03/2000 AASF Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
4 19.22.9 85175 Emerson Icó Santos 27/10/2001 AASF Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
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5 19.24.4 85177 Robert Filipe Montes dos Santos 12/08/2002 AASF Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
6 20.49.2 85350 Guilherme Silva Alves 01/11/2001 SEDEL-Camaçari Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
 
 

       

10.000 metros – MASCULINO 
Ord Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Data 

1 37.51.06 87234  Joao Pedro Encarnação de Amorim  23/03/2000 AASF Jogos Universitários Brasileiros - 1ª Etapa 20/09 
        

3.000 metros com Obstáculos – MASCULINO 
Ord Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Data 

1 10.33.48 60762  Alessandro da Silva Souza 08/09/2001 EAF - Jaguarari Jogos Universitários Brasileiros - 2ª Etapa 21/09 
        

Salto em Altura - MASCULINO 
Ord Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Data 

1 1,75 m 78429 Felipe Vinicius Copque da Costa 05/07/2001 AVAB Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 
        

Salto em Distância - MASCULINO 
Ord Marca CBAt Atleta DN Clube Evento Data 

1 5,60 m 74584 Marcos de Sá Vieira 06/04/2000 EAF ~Jaguarari Jogos Universitários Brasileiros - 2ª Etapa 21/09 
2 4,02 m 87459 Danilo da Silva Santos 14/11/2003 AFAC Campeonato Bahiano Sub 23 de Atletismo 31/07 

 

 

 


